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Ankom till riksdagens kansli den 18 , mars 1927 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående be
frielse för styck junk ar en i Göta artilleriregemente A. 
U. Olsson från viss ersättningsskyldighet.

(l:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 18 februari 1927 dagteeknad proposition 
(nr 127), vilken för förberedande behandling hänvisats till statsutskottet, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
medgiva, att styckjunkaren i Göta artilleriregemente A. U. Olsson må befrias 
från honom jämlikt krigshovrättens utslag den 15 juni 1925 åliggande skyl
dighet ptt till kronan utgiva ersättning med 2,916 kronor 15 öre, samt att 
ifrågavarande belopp må ur vederbörliga räkenskaper avskrivas.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade stats
rådsprotokoll.

Styckjunkaren i Göta artilleriregemente A. U. Olsson tjänstgjorde från maj 
månad 1920 till och med den 31 juli 1924 såsom köksföreståndare vid nämnda 
regemente. Den 30 juni och den 31 juli 1924 verkställdes inventeringar av re
gementets proviantmagasin, och befanns brist därvid föreligga beträffande vissa 
proviantartiklar. Efter det med tillämpning av gällande avskrivningsregle- 
mente av den 11 augusti 1812 avskrivning ägt rum, hade värdet av den upp
komna bristen beräknats utgöra, vid den förra inventeringen 486 kronor 31 öre 
och vid den senare 2,429 kronor 84 öre eller sammanlagt 2,916 kronor 15 öre.

Sedan bristen gjorts till föremål för undersökning vid Göta artilleriregementes 
krigsrätt fann rätten, som meddelade utslag i målet den 16 februari 1925, att 
Olsson i sin egenskap av köksföreståndare varit såsom uppbördsman ansvarig 
för i regementets proviantmagasin inlagda varor, samt förpliktade på grund 
härav Olsson att till kronan utgiva värdet av den vid inventeringarna konstate
rade bristen med 2,916 kronor 15 öre.

Häröver anförde Olsson besvär hos krigshovrätten, som enligt utslag den 15 
juni 1925 ej fann skäl att göra ändring i krigsrättens utslag. Sedan Olsson an
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fört besvär i målet hos Kungl. Maj :t, fann Kungl. Maj :t genom utslag den 29 
september 1925, enär besvären icke ingivits inom vederbörlig tid, Olsson hava 
förlorat talan mot krigshovrättens utslag.

Departementschefen har, sedan yttrande i ärendet infordrats bl. a. från stats
kontoret, anfört följande:

»Såsom av statskontoret framhållits, torde det kunna anses, att vissa svårig
heter förelegat för Olsson att upprätthålla nödig kontroll över proviantförrå
det. Med hänsyn härtill och i betraktande av vad i ärendet upplysts beträffan
de Olssons försörjningsplikt och ekonomi, finner jag mig böra förorda, att 
kronan avstår från sin ifrågavarande fordran hos honom, och torde i sådant 
syfte framställning böra avlåtas till riksdagen.»

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att styckjunkaren i Göta artilleri
regemente A. U. Olsson må befrias från honom jämlikt krigs
hovrättens förutnämnda utslag den 15 juni 1925 åliggande 
skyldighet att till kronan utgiva ersättning med 2,916 kronor 
15 öre, samt att ifrågavarande belopp må ur vederbörliga rä
kenskaper avskrivas.

Stockholm den 18 mars 1927.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 36.


